1

Дело № 05-0298/3/2022
УИД: 16MS0059-01-2022-002015-09
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания
10 августа 2022 года   город Набережные Челны Республики Татарстан

Мировой судья судебного участка № 3 по судебному району г. Набережные Челны Республики Татарстан Султеева Г.И., рассмотрев в зале суда N 8 по адресу: г. Набережные Челны Республики Татарстан, пр. Набережночелнинский, д. 31 дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении
Шайдуллина фио, паспортные данные..., зарегистрированного и проживающего по адресу: телефон...адрес, место работы: не работает, семейное положение: холост, наличие иждивенцев: не имеет, инвалидности не имеющего,
права и обязанности привлеченного к административной ответственности по статье 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подписка отобрана на отдельном бланке.
установила:
Шайдуллин фио, являясь поднадзорным лицом, повторно  допустил нарушение ограничения, установленного судом: отсутствовал по месту жительства дата в 00:48.
В судебном заседании Шайдуллин фио вину признал, раскаялся.
Изучив материалы дела, выслушав правонарушителя, суд считает, что виновность фио подтверждается:: протоколом об административном правонарушении (л.д.2), рапортами СУУП, полицейского ОБППСП (л.д.3,5), регистрационным листом поднадзорного лица (л.д. 4), решением суда от дата (л.д.9-11), заключением о заведении дела административного надзора (л.д. 8), актом посещения поднадзорного лица по месту жительства (л.д. 5), сведениями о привлечении ранее к ответственности по части 1 статьи 19.24 КоАП РФ (л.д.6,8), из которых следует, что за фио был установлен административный надзор и установлено ограничение в виде запрещения пребывания вне жилого помещения в период с 22 до 06 часов, однако  фио данное ограничение не исполнил повторно в течение года.
Мировой судья считает, что вина фио доказана, и его действия квалифицирует по части 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи (несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом), если эти действия (бездействие) не содержат  уголовно наказуемого деяния.
При назначении наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, данные о личности виновного, его имущественное положение. Обстоятельство, смягчающее административную ответственность, - признание вины. Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено. В целях предупреждения совершения новых правонарушений как самим правонарушителем, так и другими лицами, мировой судья считает необходимым назначение наказания в виде ареста.
Срок наказания следует исчислять со времени административного задержания.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 23.1, 29.9-29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
постановила:
Шайдуллина фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, назначить наказание в виде административного ареста сроком 10 (десять) суток, исчисляя наказание с время дата.
На постановление может быть подана жалоба в течение 10 суток со дня получения копии постановления в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью либо непосредственно в городской суд.
Мировой судья

подпись

Г.И. Султеева
 Копия верна.
Мировой судья